
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50875

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

76
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

32762 Anuncio de formalización de contratos de: INSS-Dirección Provincial de
Soria. Objeto: Servicios de seguridad y vigilancia, servicio de conexión
a Central Receptora de Alarmas (CRA) de los sistemas anti intrusión y
contra incendios, servicio ACUDA ante alarmas, custodia de llaves y
servicio de mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas anti
intrusión y contra incendios, de las dependencias del CAISS de Soria.
Expediente: 42VC02/24I.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: INSS-Dirección Provincial de Soria.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4219002E.
1.3) Dirección: San Benito,17.
1.4) Localidad: Soria.
1.5) Provincia: Soria.
1.6) Código postal: 42001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES417.
1.11) Correo electrónico: soria.secretariaprovincial.tgss@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9y%2Fph0LZfkQK2TEfXGy%2BA
%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4.  Códigos CPV:  79714000 (Servicios  de vigilancia),  50413200 (Servicios  de
reparación  y  mantenimiento  de  instalaciones  contra  incendios),  50610000
(Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de seguridad), 79711000
(Servicios  de  vigilancia  de  sistemas  de  alarma)  y  79713000 (Servicios  de
guardias  de  seguridad).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES417.

6. Descripción de la licitación: Servicios de seguridad y vigilancia, servicio de
conexión a Central Receptora de Alarmas (CRA) de los sistemas anti intrusión y
contra incendios, servicio ACUDA ante alarmas, custodia de llaves y servicio de
mantenimiento preventivo y correctivo de los sistemas anti intrusión y contra
incendios, de las dependencias del CAISS de Soria.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1)  Adscripción  de  medios  técnicos-  desfibri lador  externo  (DESA)

(Ponderación:  15%).
9.2)  Adscripción  de  medios  técnicos-  detector  de  metales  y  linterna

(Ponderación:  5%).
9.3) Bolsa de horas (Ponderación: 10%).
9.4) Bolsa de materiales (Ponderación: 16%).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 225 Martes 17 de septiembre de 2024 Sec. V-A.  Pág. 50876

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

4-
32

76
2

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

9.5) Precio (Ponderación: 49%).
9.6) Reducción del tiempo de respuesta a los avisos de avería, en los servicios

de  mantenimiento  de  los  sistemas  anti  intrusión  y  contra  incendios
(Ponderación:  5%).

10. Fecha de adjudicación: 12 de septiembre de 2024.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 4.

12. Adjudicatarios:
12.1)  Nombre:  VIGILANTES  ASOCIADOS  AL  SERVICIO  DE  BANCA  Y

EMPRESAS,  VASBE,  S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B37033297.
12.3) Dirección: La Honfria  nº 30-32.
12.4) Localidad: Salamanca.
12.6) Código postal: 37008.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 33.730,23 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 37.458,22 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 33.730,23 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 12 de septiembre de 2024.

Soria, 12 de septiembre de 2024.- Director Provincial, Raquel de Diego Tierno.
ID: A240040907-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-09-16T15:20:08+0200




